РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ДЕРЕВНЯ ПРУДКИ»
РЕШЕНИЕ
от 14 ноября 2022 года                                                                                             № 29
О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения
публичных слушаний, общественных
обсуждений в сельском поселении
«Деревня Прудки»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Прудки»,
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:
  1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении «Деревня Прудки», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Прудки» от 28.06.2018 № 16, согласно приложению.
  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Прудки» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава сельского поселения
 «Деревня Прудки»                                                                                 Е.М. Саженкова
Приложение
к решению Сельской Думы
сельского поселения «Деревня Прудки»
от 14 ноября 2022  № 29
Изменения
 в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении «Деревня Прудки»
    1)   часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
  «3. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»;
    2)  часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
  «1.  Публичные слушания проводятся по инициативе населения сельского поселения «Деревня Прудки», Сельской Думой сельского поселения «Деревня Прудки», Главы сельского поселения «Деревня Прудки» или Главы администрации сельского поселения «Деревня Прудки»»;
   3) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
 «1. Публичные слушания, инициированные населением или Сельской Думой сельского поселения «Деревня Прудки», назначаются Сельской Думой сельского поселения «Деревня Прудки». Публичные слушания, инициированные Главой сельского поселения «Деревня Прудки» или Главой администрации сельского поселения «Деревня Прудки», назначаются Главой сельского поселения «Деревня Прудки»;
   4)  часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
 «3. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний вступает в силу после официального опубликования. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний, проект муниципального нормативного правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат официальному опубликованию (обнародованию), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал), а также на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Прудки» в сети Интернет.
   Муниципальное образование, нормативным правовым актом представительного органа которого установлено использование единого портала в целях, указанных в пункте 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) обеспечивает использование единого портала в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», методическими рекомендациями, организационными и техническими регламентами, установленными Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.
    В целях организации и проведения публичных слушаний используется платформа обратной связи единого портала.
   Размещение на едином портале материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона, в целях оповещения жителей муниципального образования осуществляется уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала заблаговременно с учетом сроков, установленных нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования».»;
Ответственные за проведение публичных слушаний или общественных обсуждений организуют учет поступивших предложений.
Вместе с решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Прудки» или постановлением Главы сельского поселения «Деревня Прудки» о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений подлежит опубликованию (обнародованию), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал), а также на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Прудки»  в сети Интернет проект выносимого на публичные слушания муниципального правового акта, а также информация о месте и времени сбора предложений от заинтересованных лиц».
      5)  пункта 22 статьи 8 изложить в следующей редакции:
  «Заключение по итогам публичных слушаний или общественных обсуждений публикуется организатором публичных слушаний или общественных обсуждений в срок не позднее 10 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал), а также на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Прудки»  в сети Интернет».